



خوش بینی اولیانوف به تفاهم در وین

صفحه ۷



سقوط شدید محبوبیت اردوغان

صفحه ۷

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاراری

پنجشنبه ۹ دی ۱۴۰۰ - ۲۵ جمادی‌الاولی ۱۴۴۳ - ۳۰ دسامبر ۲۰۲۱ - سال بیست‌ویکم - شماره ۵۶۱۷ - صفحه ۵۰۰۰ تومان

آیا روسای قوای مجریه و مقننه نسبت به هشدارهای دلسوزانه توجهی دارند؟!

ضعف نظارت؛ از مجلس تا دولت

صفحه ۲



اخبار مثبت اقتصادی و بین‌المللی تاثیر چندانی بر بازار سرمایه ایران نگذاشتند چرا اعتماد به بورس باز نمی‌گردد؟

صفحه ۴

هشتمین دور مذاکرات وین ادامه دارد

چند هفته تا توافق احتمالی در وین

صفحه ۷

خسروشاهی:

دوران طلایی دوبله تکرار نمی‌شود

خسروشاهی که زندگی و جوانی‌اش را در دوبله گذاشته، می‌گوید آرزویی ندارد و معتقد است، دوران طلایی دوبله دیگر تکرار نمی‌شود. این هنرمند باسابقه کشورمان در سالروز تولد ۸۰ سالگی‌اش، در گفت‌وگویی با ایسنا شرکت کرد و از فعالیت این روزهایش گفت. خاطره دوبله فیلم‌هایی با بازی آلن دلون، آمیتاب باچان، آل پاچینو، داستین هافمن و رابرت دنبرو برای علاقمندان به سینما و تلویزیون با صدای خسروشاهی گره خورده و از خاطر دوستدارانش نخواهد رفت. خسروشاهی در ابتدای این گفت‌وگو در پاسخ به اینکه در روز تولدش آیا آرزویی دارد؟ با خنده پاسخ منفی می‌دهد و می‌گوید، آرزویی ندارم...

صفحه ۵

دیدار اخیر حسن روحانی با رهبر انقلاب دیداری معمولی بود

صفحه ۲

قوانین ترکیه علیه مهاجران تبعیض آمیز است

املاک ایرانی‌ها را به نصف قیمت می‌خرند

یک کارشناس مسائل ترکیه با بیان اینکه قوانین ترکیه در قبال مهاجران یک‌سویه و تبعیض آمیز است، گفت: بسیاری از شهروندان ترکیه بیکار هستند و اخذ اقامت در این کشور هیچ تضمین شغلی برای ایرانیان به همراه ندارد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در چند سال اخیر تبلیغات رسانه‌ای قابل توجهی در خصوص مهاجرت و سرمایه‌گذاری در ترکیه به گوش ایرانیان رسیده است. این در حالی است که با توجه به کاهش تاریخی ارزش لیر، اقتصاد ترکیه یکی از حساس‌ترین مقاطع زمانی خود را سپری می‌کند. همزمانی افزایش تبلیغات برای خرید مسکن در ترکیه و وقوع بحران ارزی در...

صفحه ۴

سر مقاله



محمدامین سرایی*

پیشرفت هر جامعه‌ای تابع انسجام عناصر آن جامعه است. تا هنگامی که عناصر مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی هر جامعه‌ای از انسجام و منطق درونی برخوردار نباشند، نمی‌توان آن جامعه را به توسعه‌یافتگی سوق داد.

کشور زاین صرفاً از راه آموزش و پرورش نیروی انسانی به توسعه‌یافتگی رسیده و تقریباً به تمام امکانات مادی وابسته است. آمریکا از بدو تاسیس، هم در عرصه امکانات مادی و هم در حوزه پرورش نیروی انسانی، زمینه‌های توسعه‌یافتگی را فراهم کرد. به مساله انسانی و پرورش نیروها و مدیریت علمی نتوانسته از توسعه‌یافتگی مقبول برخوردار شود.

اگر به هر دلیلی علم وارد عرصه فکر و عمل یک جامعه نشود، نباید انتظار تمدن و پیشرفت داشت، هر کشوری برای شهروند قاعدمند خود به یک نظام تربیتی مطلوب نیاز دارد. انسان با ساختاری تربیت نمی‌شود. تربیت یک جامعه تداوم، نظم، تفکر و انسان متعددی می‌طلبد. همه کشورهای توسعه‌یافته آموزش و

پرورش را مهمترین اقدام ملی در مسیر توسعه‌یافتگی قلمداد کرده‌اند. (سریع‌القلم، ۱۳۹۶: ۴۰-۳۷)

شکل اجتماعی فرآیندی است که بعد از تصمیم گرفتن و شروع به اقدام ممکن است بیش از یک قرن طول بکشد. مشکل ایران این است به معنای واقعی، کاربردی و محتوایی اقدام به متشکل کردن جامعه و سامان اجتماعی نکرد. آنچه که در ایران و جهان سوم وجود دارد جامعه به معنای مکانیکی است. متشکل اجتماعی و ایجاد جامعه‌های سازمان یافته و سامان یافته جز با اندیشه‌های منظم، قانونمند، سیستماتیک و علمی امکانپذیر نیست. یکی از دلایلی که ایران در نیمه دوم دهه ۱۹۸۰ و دهه ۱۹۹۰ علی‌رغم سیاست‌های تعدیل اقتصادی و خصوصی سازی

موانع توسعه‌یافتگی در ایران

پولشویی روی آورده است و نمی‌خواهد این را اصلاح کند. اقتصاد ایران دولتی است و دولت بزرگ شده و تبدیل به رقیب قدرتمند بخش خصوصی ضعیف و ناکارآمد و بیمار شده است. در چنین نظام اقتصادی تنوع و خلاقیت از بخش خصوصی گرفته می‌شود. آنچه که مقبولیت دارد تنها ایدئولوژی حاکمیت در اقتصاد کشور است. دولت هیچ تلاشی نکرده که از راه رشد اقتصادی و ساز و کارهای علمی توسعه اقتصادی، متوسط مردم به تولید ثروت دست یابند. با توجه به اینکه اگر مردم خود تولید ثروت کنند از راه بخش خصوصی فعال و قوی باعث می‌شود معیشت مردم در اختیار دولت نباشد که حکومت ایدئولوژی خود را بر آنها تحمیل کند.

برخی از اصول جهان شمول توسعه که هر کشوری بخواهد در مسیر توسعه حرکت کند باید آنها را رعایت کند مواردی همچون حکومتی پاسخگو، قوه قضائیه مستقل و پاسخگو، دانشگاه خصوصی که رقابت پذیر باشد، ایجاد بخش خصوصی قوی و فعال و... است. بازدهی از دلایلی که در کشور ما بعد از گذشت چهل و سه سال که از عمر جمهوری اسلامی می‌گذرد و شاهد هیچ گونه توسعه نیستیم این است که حاکمان مسئله را اشتباه فهمیدند. توسعه سیاسی مقدم بر توسعه اقتصادی است زیرا اگر سیاستمداران (نخبگان ابزاری) بخواهند از اسنادیت و پژوهشگران دانشگاهی (نخبگان فکری) راه حل برای حل مسئله بیابند تا اصلاحات لازم را اجرا کنند باید به درجه‌ای از توسعه سیاسی رسیده باشیم و سیاستمداران دچار توهم خود بزرگیبینی نباشند که راه حل تمام مسائل مملکتی را تنها آنها می‌دانند.

نظام آموزش ایران به جای پرورش نسلی مسئولیت‌پذیر و پرکار، اهل فکر و مطالعه و ایجاد روحیه کار گروهی و نقدپذیری، تلاش برای گوش دادن حرف‌های مخالف عقیده، آنها را به گونهای پرورش می‌دهد که به جای بحث به جدل، و به جای گفت و گو به دعوای لفظی روی آورند. جامعه به جای اندیشیدن سراغ خرافه می‌رود و کمتر بر تلاش و کوشش توجه دارد. در چنین جامعه‌ای نباید انتظار توسعه داشت.

اقتصاد ایران کاملاً بسته و داخلی است. اگر اقتصاد جهانی می‌بود و در بازار جهانی فعالیت می‌کرد فساد کمتر می‌شد. از دلایلی که FATF در ایران تصویب نمی‌شود آن است که اقتصاد ایران رانتی است و به

دانشجویان حزب مردم سالاری

یادداشت



سیدمصطفی هاشمی‌طبا

آقای رئیس جمهور فعلی و بعدتری! اگر بتوانی میهن را آباد کنی و دست تطاول را از آن کوتاه کنی، کاری کرده‌ای. خود می‌دانی که وعده‌هایت به مردم راه به جایی نمی‌برد و خود را هر چه بیشتر در مرداب وعده‌ها فرو خواهی کرد.

همه ما شعر ایرج میرزا در حکایت جوان عاشق پیشه و مادرش را شنیده‌ایم، آنجا که نهایت قلب مادر در مصدومیت فرزند قاتل می‌گوید «آه پای پسرمر خود به سنگ».

چنین است حکایت مام میهن که در کشاکش خودخواهی‌ها و جاه‌پرستی‌ها فراموش می‌شود و مدعیان خدمت و سلامت و راستی و درستی مادر خود را از یاد می‌برند. این که سهل است همچنان در تخریب و تضعیف مام خود می‌کوشند. به فلسطین نگاه کنیم که ساکنان آن در ابتدا زمین‌های میهن خود را به یهودیان ازمند حسب نقشه‌ای از پیش طراحی شده فروختند و به سوره بنگریسم که مردم آن در برابر غاصبانی به نام داعش فرار به دیگر کشورها را به رحل اقامت در خاک خود ترجیح دادند. اینان مام میهن را به هر دلیل از دست دادند و سرزمین‌شان آماج تاخت و تاز صهیونیست‌ها و دست‌آموزهای بیگانگان گردید.

اگر مام میهن زنده باشد مردم در آن می‌توانند زیست کنند، شادی بیافرینند و در غم هم شریک باشند اما اگر مام میهن آزاد و آباد نباشد مردم در عسرت و تنگدستی و نگون بختی زندگی می‌کنند و غم آنان اقندر سنگین می‌شود که شادی جرات نزدیک شدن به مردم را نمی‌نماید. اما در منطق جاه‌طلبان و دنیامداران فقط اشیاء ارزش دارند و آن هم اشیائی که به آنها سود برساند و نه اشیائی که باید به حراست آن بکوشند و این در منطق شاه قاجار ناصرالدین متجلی بود که اجازه داد همه اشیاء عتیقه شوش به جز طلا و جواهر به خارج ارسال شود. از نظر جاه‌طلبان و سهم‌خواهان مردم هم یک شیئی هستند، اشیائی که امروز خاصیتی به نام رای دارند. چون رای دارند با ارزش‌اند و باید آنان را قانع به رای دادن کرد و رای‌شان را به نام خود مصادره کرد اما «ایران» امروز نمی‌تواند به صندوق «رای» بیندازد بنابراین بی ارزش است و حال باید هر چه می‌گوئیم و هر چه می‌کنیم به نام مردم باشد و ایران فراموش شود. فریاد دوست‌داران کرسی ریاست جمهوری در

سرزمین مظلوم

از رای دادن کم و بیش فراموش ششوند اما «ایران» رای ندارد و از پیش فراموش شده است. به علاوه این مام میهن مادرپرست که در دامن او نعمات فراوان است این نعمات را می‌توان مصرف کرد یا قول مصرف آن را داد تا رای به دست آید. طبیعی است وقتی بخواهیم دهان «مردم» را شیرین کنیم فقط با نعمات در دامن این مام میهن می‌توانیم آن را عملی کنیم و چنین است که منافع مردم را با به خاک نشاندن مام میهن تامین می‌کنیم و البته این بار اول نیست که چنین است زیرا در حقیقت مسئولین نظام در حالی که باید برای مردم حق و مسئولیت همسایه را ۱۰ برابر می‌کنیم قاجاق را ریشه‌کن می‌کنیم، ارز و طلا را در بازار نمی‌فروشیم، ارزش ریال را بالا می‌بریم، تورم را ریشه‌کن می‌کنیم، و دهها صدها وعده دیگر به مردم، چرا که مردم باید رای دهند و این رای را به نام «من» به صندوق اندازند. اما از اینان هیچ کدام نگفتند: آقای ایران، من تو را دوست دارم، دشت‌هایت را پایدار خواهم کرد، به آب‌های دیگر دست تطاول دراز نمی‌کنم، نفت و گاز را بسی جهت مصرف خود نمی‌کنم و پول آن را هدر نمی‌دهیم. از جنگ‌های حراست می‌کنم، زمین‌های زراعت را ششور نمی‌کنم، تالاب‌های را نمی‌خشکانم، چهره‌ها را با زباله و آلودگی‌های انسان‌ها مخدوش نمی‌سازم، به جای درخت‌هایت در زمین‌ها تیر آهن و سیمان نمی‌کارم، کاری می‌کنم که فرزندان فریخته‌ات از دامات نروند، کاری می‌کنم که فرزندان‌ت با هم مهربان و غمخوار باشند و ترا دوست داشته باشند.

آقای رئیس‌جمهور فعلی و بعدتری! اگر بتوانی میهن را آباد کنی و دست تطاول را از آن کوتاه کنی، کاری کرده‌ای. خود میدانی که وعده‌هایت به مردم راه به جایی نمی‌برد و خود را هر چه بیشتر در مرداب وعده‌ها فرو خواهی کرد. اگر میهن را دریایی جا پای نسل‌های کنونی و آینده را محکم کرده‌ای و خود را سربلند، اما اگر مام میهن را دریایی جا پای نسل‌های کنونی و خواست‌هایت به وعده‌های داده شده - که نمی‌توانی انجام دهی- بسندند کند حتما در پیشگاه خداوند مسئولی و چون بسیاری از حاکمان تاریخ فراموش شده هستی، بی‌جهت نیست که نام‌هایی چون نادرشاه و امیرکبیر که دغدغه حفظ ایران را داشته‌اند در تاریخ ماندگار شده است. به صداقت در پیشگاه مردم اعتراف کن که همه باید ابتدا در حفظ ایران کوشا باشیم آنگاه است که منافع ما تامین می‌شود. اما اگر ایران مظلوم این مام میهن بدون رای همچنان مورد ستمت قرار گیرد نه از آن نشان می‌ماند و نه از تو و نه از مردم.

منبع: خبر آنلاین

کل من علیها فان وبقی وجه ربک ذوالجلال والاکرام

جناب آقای داور روان‌بد

در گذشت والده مکرمه‌تان را به جنابعالی و سایر اخوان و بستگان تسلیت گفته و علو درجات آن بانوی متدینه و بقای عمر بازماندگان را از درگاه احدیت مسألت داریم.

مصطفی کواکبیان، مدیر مسئول و کارکنان روزنامه مردم‌سالاری

برادران گرامی

آقایان یاسان و احسان ملکی

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همشیره گرامیتان را به شما و خانواده داغدار تسلیت عرض نموده و از خداوندمنان برای آن مرحومه طلب مغفرت و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزومندیم.

مصطفی کواکبیان - حسین قبادیان